DESCRIZIONE GENERALE
Il convertitore isolato DAT 4532 A è in grado di misurare e linearizzare le termocoppie standard effettuando al proprio interno la compensazione del giunto
freddo. I valori misurati vengono convertiti, in funzione della programmazione, in segnali normalizzati in corrente o tensione. Il dispositivo garantisce una
elevata precisione ed una misura molto stabile sia nel tempo che in temperatura.
Il doppio canale consente il montaggio ad alta densità laddove vi sia necessità di ridurre gli ingombri.
La programmazione avviene tramite Dip-Switch accessibili tramite lo sportello posto sul fianco del contenitore. Tramite i dip-switch è possibile selezionare
il tipo di ingresso, il relativo campo scala, ed il tipo di uscita, senza la necessità di dover ricalibrare il dispositivo.
Inoltre, tramite PC, l'utente può impostare tutti i parametri di configurazione del dispositivo, secondo le proprie necessità;  la programmazione tramite PC

 B
DAT 4532 A /  Tc K  / 0÷1200 °C / 4 ÷ 20 mA / CJC Int.
COME ORDINARE
Il dispositivo viene fornito nella configurazione richiesta dal cliente in fase di ordine.
Riferirsi alla sezione “Programmazione” per i campi scala di ingresso ed uscita.
Nel caso in cui la configurazione del dispositivo non sia specificata, i parametri di
funzionamento saranno da impostare a cura dell' utilizzatore.
ESEMPIO DI CODICE D' ORDINE
Tipo di ingresso
Campo scala ingresso
Campo scala uscita
Opzioni
COLLEGAMENTI
DIMENSIONI (mm)
90
112
P
G
R
M
12,5
ISTRUZIONI PER L' INSTALLAZIONE
Il dispositivo è adatto al montaggio su binario DIN in posizione verticale.
Per un funzionamento affidabile e duraturo del dispositivo seguire le seguenti
indicazioni.
Nel caso in cui i dispositivi vengano montati uno a fianco all' altro
distanziarli di almeno 5 mm nei seguenti casi:
- Temperatura del quadro maggiore di 45 °C e tensione di alimentazione elevata
( >27Vcc ).
- Utilizzo dell'uscita in corrente.
Evitare che le apposite feritoie di ventilazione siano occluse da canaline o altri
oggetti vicino ad esse.
Evitare il montaggio dei dispositivi al di sopra di apparecchiature generanti
calore; si raccomanda di montare il dispositivo nella parte bassa
dell'installazione, quadro o armadio che sia.
Installare il dispositivo in un luogo non sottoposto a vibrazioni.
Si raccomanda inoltre di non far passare il cablaggio in prossimità di cavi per
segnali di potenza e che il collegamento sia effettuato mediante l' impiego di
cavi schermati.
ALIMENTAZIONE
USCITA A
USCITA B
INGRESSO A
INGRESSO B
CANALE B
CANALE A
STRUTTURA ISOLAMENTI
SEGNALAZIONE  LUMINOSA
LED COLORE STATO DESCRIZIONE
PWR VERDE ACCESO
SPENTO
Modulo alimentato
Modulo non alimentato correttamente
LAMPEGGIO Configurazione errata
ALIMENTAZIONE (*)
+
-
Vdc
Q
R
(*) : Nota: per installazioni UL il dispositivo deve essere
alimentato da una unità di alimentazione con
classificazione NEC classe 2 o SELV
  IMSYSTEM Technologies for Automation          www.imsystem.com          Tel +39 070 402252          info@imsystem.com          Italy
 Technologies for Automation
imsystemCONVERTITORE DOPPIO CANALE
PER TC e mV, CONFIGURABILE DA DIP-SWITCH o PC
DAT4532 A